no uso das arribuições contidas na Lei Orgânica do Municlpio (LOM): Faço saber que a Câmara 

Municipal de Uruburetama/CE aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Municipal: 

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial ao 

vigente orçamento, no valor de R$ 1.397.150,00 (um milhão trezentos e noventa e sete mil, cento e 

cinquenta reais), de acordo com o Art. 41, inciso II, Art. 42 e Art. 43, da Lei nº 4320 de 17 de março de 

1964, com as seguintes classificações: 

Órgão - 02 - Gabinete d o Prefeito 

Unidade Orçamentária: 02.01. - Gabinete do Prefeito 

Atividade 2.003 - Gestão e Manutenção do Gabinete do Prefeito